ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Ростовкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.11.2017  № 203
О внесении изменений в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 24.05.2017 №87 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета поселения»

В соответствии с подпунктом «д» пункта 4 общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 сентября 2016 года № 887, Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2017 года №592,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Ростовкинского сельского поселения от 24.05.2017 №87 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета поселения»:
1.1. в Приложении №1  «Типовая форма соглашения (договора) между Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета поселения в целях финансового обеспечения затрат в связи производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

а) пункт 3.1.2 после слов «Получатель» дополнить словами «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии»;

б) абзац первый пункта  3.1.3 после слов «заключается Соглашение» дополнить словами «или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии»;

в) абзац второй пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«-отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);»;

г) абзац третий  пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет поселения субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед бюджетом поселения (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);»;

д) пункт 3.1.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«-Получатель субсидии не является получателем средств бюджета поселения в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения;»;

е) пункт 3.1.3. дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- Получатель субсидий - юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий).»;

ж) пункты 3.1.4, 3.1.5 исключить.

1.2. в Приложении №2 «Типовая форма соглашения (договора) между Администрацией Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и юридическим лицом (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из бюджета поселения в целях возмещения недополученных доходов и (или) возмещения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг»:

а) пункт 3.1.2 после слов «Получатель» дополнить словами «на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии»;

б) абзац первый пункта  3.1.3 после слов «заключается Соглашение» дополнить словами «или на иную дату, определенную Порядком предоставления субсидии»;

в) абзац второй пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«-отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);»;

г) абзац третий  пункта 3.1.3 изложить в следующей редакции:

«- отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет поселения субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами и иная просроченная задолженность перед бюджетом поселения (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);»;

д) пункт 3.1.3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«-Получатель субсидии не является получателем средств бюджета поселения в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения;»;

е) пункт 3.1.3. дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- Получатель субсидий - юридическое лицо не должно находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а Получатель субсидии - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий).»;

ж) пункты 3.1.4, 3.1.5 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения                                                      О.Б. Попова